De quibus omnibus mandaverunt mihi notario infrascripto debere conficere publicum 
instrumentum etc. Littere possessionis tradende directe fuerit domino Benedicto abbati de 
Plaiano, priori Sancte Marie de Buargato ordinis Camaldulensis et domino Guantino canonico 
maioris ecclesie Proacensis et cuilibet in solidum die X Martii.

6.

1351 mar. 7, Firenze, palazzo abbaziale (popolo di S. Ambrogio)
Michele Flammini, abate generale dell’ordine di Vallombrosa, alla presenza dei suddetti testimo-
ni, nomina il suddetto Barnaba de’ Tedici da Pistoia, nuovo abate del monastero di S. Michele di 
Thamis, proprio vicario generale in Sardegna. 
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ASFi, NA, 11383, f. 108v-109r
In margine: Vicariatus abbatis de Tamis in insula Sardinee

Anno, indictione et die et loco predictis [1351, ind. IV, mar. 7, Firenze, popolo di S. 
Ambrogio, palazzo abbaziale] et coram dictis testibus rogatis etc. Certum sit omnibus hoc 
publicum instrumentum inspicere dignaturis quod nos, frater Michael monasterii et totius 
ordinis Vallisumbrose abbas, cura nobis commissa regiminis exigente monasteriorum et lo-
corum dicti ordinis et nostrorum subditorum statui quatenus nobis divina pietate conceditur 
utiliter providere volentes quatenus preserventur a noxiis et ad proxpera dirigantur, ubi adesse 
personaliter non valemus, ad infrascripta loco nostri alios sufficientes et ydoneos studemus 
sollicite subrogare. De circumspectionis igitur industria et fidei puritate tui Barnabe abbatis 
monasterii Sancti Michaelis de Tamis dicti ordinis venerabilis fratris nostri plenam in Domi-
no fiduciam optinentes super omnibus et singulis monasteriis, locis, personis, familiaribus, 
vaxallis, servis et ancillis in insula Sardinee consistentibus ad nos dictumque nostrum monas-
terium et ordinem pertinentibus quoquo modo tenore presentis instrumenti publici te nostrum 
facimus et constituimus vicarium in spiritualibus et temporalibus generalem super ipsis et 
quolibet eorum, tibi pleni vicariatus officium commictentes ex nunc tenore presentium quos-
libet alium vel alios vicarios in dicta insula et super personis, bonis et locis dicte insule nobis 
subiectis per nos creatos super personis, bonis et locis hactenus in totum ut melius possumus 
revocantes, ut auctoritate nostra destruas et evelles hedifices et plantes, visites, inquiras, co-
gnoscas, corrigas et reformes tam in capitibus quam in membris et tam in personis quam locis 
dictorum monasteriorum et locorum in prefata insula consistentium, quecumque visitationis, 
correctionis vel reformationis officio noveris indigere. Quod si abbatem aliquem dicte in-
sule nostri ordinis invenires ab officio removendum, ipsum ab administratione suspendas et 
inibi administratorem ydoneum instituas nostri ordinis vel alterius seu clericum secularem 
vel etiam ad temporalia tantum quemvis hominem laicum sacrorum ordinum officio non fun-
gentem donec de ipso abbate aliter duxerimus disponendum. Ipsumque abbatem cites quod 
coram nobis infra certum terminum competentem debeat personaliter comparere pro meritis 
recepturis, exceptis dumtaxat privationibus et remotionibus prelatorum et vaxallorum sive 
servorum consistentium in dicta insula et ad nos et monasterium nostrum predictum et or-
dinem pertinentium, condictionum mutationibus quas nobis totaliter reservamus, fraternita-
ti tue insuper commictentes ut auctoritate nostra possis monacos, fratres vel conversos pro 
singulis monasteriis dicte insule nobis subiectis duos tantum et non plures de novo creare 
et eosdem habitum nostre regule induere ipsosque sic indutos et regulam Beati Benedicti et 
constitutiones nostri ordinis promictentes servare ad professionem auctoritate nostra recipere. 
Et abbates, monacos, fratres et conversos nostri ordinis in dicta insula consistentes in presenti 
tempore et futuro ab omnibus excomunicationum sententiis et nexibus absolvere in casibus 
de iure vel consuetudine nobis permissis et in eis et cum eis etiam dispensare, officia refor-
mare et beneficia ad nos spectantia conferre in dicta insula consistentia, monacos et fratres 
dicte insule nostri ordinis de uno monasterio ad aliud transferre et ipsos quotiens expedierit 
revocare, et generaliter omnia et singula facere que nos possemus si presentes essemus tam 
in foro penitentiario quam iudiciali et tam in iudicio civili quam criminali, contradictores ve-
ro auctoritate nostra predicta per censuram ecclesiasticam vel aliam compescendo, invocato 
etiam, si opus fuerit, ad hoc ausilio bracchii secularis. Sententias autem si quas rite tuleris in 
rebelles faciemus usque ad satisfactionem condignam favento [sic] Domino inviolabiliter ob-
servari. Mandantes expresse omnibus et singulis prelatis, monacis, fratribus, conversis, fami-
liaribus, vaxallis, servis et ancillis dicte insule nobis subiectis quatenus tibi ut vicario nostro et 
tamquam nobis in omnibus pareant et debitam obedientiam prestent, promictentes nos abbas 
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predictus habere firmum et ratum quecumque in premissis et premissorum quolibet per te vel 
tuum substitutum debite duxeris faciendum.